
Krasová
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.361377N, 16.767929E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1717 (307 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 480 PSČ: 679 06

Adresa URL: www.krasova.cz

Okolí a příroda Krasová
Jelikož v nejbližším okolí obce nejsou žádné lesy, kraj je otevřený, přístupný hlavně severním,
studeným, avšak zdravým větrům, které totiž dříve než do vesnice dospějí, proudí zalesněným
územím, jež pohltí všechen prach, takže k nám přichází již čistý horský a zdravý lesní vzduch.
Pokud jde o geologické složení půdy území obce patří k útvaru kamenouhelnému spodnímu, čili k
tzv. neproduktivnímu, neobsahujícímu žádné uhlí. Pod ním je uložen vápenec, který však vystupuje na
povrch pouze na jediném místě a to ve Hložku, kdežto v sousedních vesnicích, ve Vilémovicích a Ostrově
se objevuje již ve formě světoznámých krasových útvarů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1695/krasova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 12:31:01


